2022 年 5 月 28 日

関係各位

東日本学生拳法連盟

教育宣伝部 平田直人

「中級打撃課題」講習会開催のお知らせ

日頃より各大学現場におけるご指導及び運営、まことにお疲れ様です。

さて、年度当初にお伝えしておりました初心者及び初級者を対象とした「中級打撃課題」

講習会を下記の如く開催する運びとなりました。

この講習会は、主に 2 級受験種目の「中級打撃課題 2 人形」を中心に基本的な技の解説・

実技をするもので、1 級受験の「中級打撃課題 1 人形」講習も含みます。

昨今のリモート審査では特に 2 級受験者の形不合格者が目立ちます。早くから 2 人形に慣

れることによって、また日本拳法の基本的な突き・蹴りを習得し初段までの「課題」を順

調に克服できるようにしていきたいと考えています。

時期的にも、すでに夏合宿など予定が組まれている学校もあると思われますが、参加希望

の学校は学連会議を通じて予定参加人数を 6 月 30 日までにお知らせいただけましたら幸い

です。

何卒、よろしくお願い申し上げます。

記

1．日 時   令和 4 年 9 月 2 日（金曜日） 13 時から 17 時

2．場 所   横浜武道館 1F 武道場 JR 根岸線「関内駅」下車 徒歩 5 分

3．対象者   拳歴 1 年未満もしくは 1.2 級受験を目指す学生

        （但し打撃課題習得希望者であればその限りでありません）

4．講 師   日本拳法連盟 審査部部長 小山知常 氏

        日本拳法連盟 前指導部部長 松田牧 氏

        日本拳法連盟 指導部部長 平田直人

以上